Bu sebeptendir ki onlar da diğer isyancılar gibi Hz. Osman'a karşı başlatılan isyan hareketinin haklılığını savunuyor ve onun öldürülmesi hususundaki sorumluluğu toptan üstlenmiş bulunuyorlardı. Bununla da iftihar ediyorlardı.³³

Bilindiği gibi Hz. Osman'ın şehid edilmesinden sonra 35/656 yılında hilâfete Hz. Ali (ö.40/661) seçilmiş³⁴ ve Müslümanların çoğunluğu onu Halife/Devlet Başkanı olarak kabul etmişlerdir.³⁵ Kaynakların aktardığına göre, bu esnada sahâbenin seçkinlerinden ve önde gelenlerinden olan Talha (36/656) ve Zübeyr (36/656), Medine'de hilâfete seçtikleri Hz. Ali'ye, yönetimde ortak olmak istediklerini belirterek Basra ve Kûfe vâililiklerini isterler.³⁶ Fakat Hz. Ali onların bu isteklerini reddedince, bu duruma çok kırılan bu kişiler Mekke'ye gider³⁷ ve orada, aslında Hz. Ali'den korktukları için ona biat ettiklerini dile getirerek³⁸ karşı bir hareket başlatırlar. Talha ve Zübeyr, başlattıkları bu *karşit harekette* Hz. Âişe (58/678)'yi de saflarına çekmeyi başarırlar. Kısacası, Talha, Zübeyr ve Âişe, Hz. Osman'ın kanının hesabını sormak üzere Hz. Ali ile karşı karşıya gelirler ve böylece sonu kanla biten *Cemel Harbi'nin* meş'alesini yakmış olurlar.

Yine kaynaklarımızın aktardığına göre, Cemel Savaşı şöyle başlamıştır: Aslında her iki taraf, karşılıklı müzakerelerden son-